
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE N. 16

COMUNE DI MERLARA

PROVINCIA DI PADOVA

_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

_______________________________________________________________________________________________

_

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2021
_______________________________________________________________________________________________

_

N.

REG. PUBBLICAZ.

REFERTO DI

PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 267/2000)

Certifico Io sottoscritto Addetto

alle Pubblicazioni  che la

presente deliberazione viene

pubblicata il giorno

all'albo pretorio del Comune per

15 giorni consecutivi.

Il presente atto è divenuto

esecutivo in data 17-03-2022

in quanto dichiarato

immediatamente eseguibile

L’ADDETTOALLE

PUBBLICAZIONI

L'anno  duemilaventidue addì  diciassette del mese di marzo alle ore 16:10 e

seguenti, si è riunita la Giunta Comunale con i componenti parte in presenza e

parte in videoconferenza (giusto decreto sindacale n. 3 del 12.11.2020) a seguito

di convocazione del 17.03.2022 .

Eseguito l'appello, risultano presenti i signori:

Assiste alla seduta in modalità Videoconferenza il SEGRETARIO LAURA

TAMMARO, Segretario Comunale.

Prof.ssa Claudia Corradin nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e,

riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

MIGLIORIN

MATTEO

VICESINDACO Presente in

videoconferenza

LORENZETTO GINO ASSESSORE Presente in

videoconferenza

Corradin Claudia SINDACO Presente



OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2021

LA GIUNTA COMUNALE

La seduta di Giunta si svolge con le modalità previste dal Decreto del Sindaco n. 3 in data 12.11.2020,

avente ad oggetto "Sedute del Consiglio e della Giunta in modalità videoconferenza - definizione criteri di

trasparenza e tracciabilità", con la partecipazione del Sindaco dalla sala sede della Giunta, degli Assessori e

del Segretario comunale Laura Tammaro da luoghi diversi dalla Sede municipale, mediante collegamento in

videoconferenza.

PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 (cd. “Brunetta”), e s.m.i., in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche

amministrazioni, prevede che ogni Ente rediga annualmente un documento denominato “Relazione sulla

Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e

individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;

VERIFICATO
che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D.Lgs. n. 150/2009, la Relazione sulla

Performance è validata dall’Organismo di Valutazione dell’ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14,

comma 6 del Decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, che

nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato delle posizioni organizzative, nonché

dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale;

Detta prassi, ripetutamente e autorevolmente richiesta dal Dipartimento della Funzione Pubblica, dal MEF e

dalla Corte dei Conti,  è seguita dalla pressoché totalità delle autonomie locali, pur essendo formalmente

obbligatoria per le sole amministrazioni dello Stato (cfr. art 16 c. 2 DLgs 150/2009 e ss.mm.ii.).

DATO ATTO CHE

Il bilancio di previsione e il DUP 2021-2023  sono stati approvati   con deliberazione del CC. N. 10  del

22-2-2021

Gli obiettivi gestionali sono stati assegnati con delibera di Giunta n. 15  del  22-3-2021  .

Con deliberazione n. 25 del 28-7-2021 , il Consiglio Comunale, ha effettuato una verifica dei risultati

conseguiti, rispetto agli obbiettivi prefissati, dando  altresì atto del permanere degli equilibri di bilancio.

VISTE le relazioni dei capi area, il piano dettagliato degli obiettivi e gli indicatori di risultato;

CONSIDERATO che a causa della situazione di emergenza sanitaria dovuta al contagio da COVID-19,
l'Ente è stato chiamato a tutta una serie di adempimenti di carattere eccezionale rispetto agli anni passati con

conseguente utilizzo di risorse finalizzate agli adempimenti connessi all'emergenza;

PRESO ATTO che Il Nucleo esterno di Valutazione dopo avere esaminato il piano dettagliato degli
obiettivi e gli indicatori di risultato con nota prot. n. 1617 del 28-2-2022 ha trasmesso al Sindaco la propria

relazione   e le apposite schede individuali di valutazione dei capi area   depositate in atti e vistate dal

Sindaco.

DATO ATTO che dalla Relazione si deve ritenere che gli obiettivi 2021 siano stati completamente
conseguiti;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile   ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del Decreto
Legislativo 18/8/2000, n. 267;



PRECISATO che all’ora indicata nel verbale, il Segretario Generale ha accertato la simultanea presenza di
tutti e 3 i componenti della Giunta, di cui 1 in presenza (Sindaco-Presidente) e 2 collegati in

videoconferenza tramite whatsapp (Vicesindaco Migliorin e Assessore Lorenzetto);

ACCERTATA da parte del Segretario Generale, la possibilità di intervento anche dei partecipanti alla
Giunta in videoconferenza ed il regolare svolgimento della discussione;

CON voti unanimi favorevoli espressi per appello nominale ed in forma palese nel rispetto di quanto
stabilito al punto 2), 6° capoverso, del sopra citato decreto n. 3/2020;

DELIBERA

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate, la  allegata “Relazione

sulla performance anno 2021”;

Di trasmettere il presente atto al Nucleo esterno di valutazione per la validazione;

di disporre la pubblicazione della medesima sul sito web del Comune di Merlara nella sezione

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Performance” ai sensi dell’art. 10, comma 8, del D.Lgs. n.

33/2013;

di disporre che la presente deliberazione venga comunicata, contestualmente all'affissione, ai capigruppo

consiliari, a norma dell'art. 125, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA l’urgenza della chiusura del ciclo della performance;

RICHIAMATO l’art. 134, coma 4, D.Lgs.n. 19 agosto 2000, n. 267

CON votazione unanime favorevole espressa per appello nominale

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAG. Fausto De Togni



____________________________________________________________________________________
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO

Prof.ssa Claudia Corradin

IL Segretario Comunale

SEGRETARIO LAURA TAMMARO

____________________________________________________________________________________
Comunicazione ai Capigruppo Consiliari

(art. 125 Dlgs. 267/2000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi            giorno di pubblicazione, ai capiguppo

consiliari, ai sensi dell'art. 125 del Dlgs 267/2000.


